УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17» декабря 2021 г.                                                                                     №1549

О результатах проведения итогового

сочинения (изложения) и подготовке

обучающихся 11-х классов,

получивших «незачет»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07

ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 октября

2021 года № 04-416, во исполнение приказа департамента образования Белгородской

области от 16 ноября 2021 года №3365 «О проведении итогового сочинения
(изложения) 01 декабря 2021 года на территории Белгородской области», в целях

допуска обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования и

использования результатов итогового сочинения при приеме на обучение по

программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего

образования 1 декабря 2021 года на территории Старооскольского городского округа

проведено итоговое сочинение (изложение).

В итоговом сочинении (изложении) приняли участие 914 человек из 28
общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа.

 Проверка работ осуществлялась региональной комиссией по проверке

итогового сочинения (изложения).

  По результатам проверки итогового сочинения (изложения) в

Старооскольском городском округе получили «зачет» 910 человек, успеваемость

составила 99,56 % .

    Неудовлетворительный результат по итоговому сочинению - «незачет»

получили 4 человека (0,44 %  от общего количества учащихся,  принявших участие), из
них:

 1 обучающийся ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» не

выполнил требование №1 – «Объем итогового сочинения»;

 2 участника (МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова, МБОУ «Гимназия

№18») не выполнили  обязательный критерий №1 – «Соответствие теме»;

 1 участник  (МБОУ «СОШ №17») получил «незачет» за обязательный
критерий №2 «Аргументация. Привлечение литературного материала».

В целях подготовки учащихся 11-х классов к сдаче итогового сочинения

(изложения) 02 февраля  2022  года и оказания помощи общеобразовательным

организациям Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №14»

им. А.М.Мамонова (Лебедева Л.А.), МБОУ «СОШ №17» (Чуева Л.М.), МБОУ

«Гимназия №18» (Брежнева И.Н.), ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
(Абаполова Е.А.):

 1.1. Разработать и реализовать  индивидуальные  образовательные маршруты

сопровождения обучающихся по подготовке к итоговому сочинению (изложению) в

срок  до 01 февраля 2022 года.

  1.2. Обеспечить психолого-педагогическое  сопровождение  обучающихся 11-х

классов, получивших «незачет».

  1.3. Информировать  родителей (законных представителей) о  порядке сдачи

итогового сочинения  (изложения) 02 февраля 2022 года и обеспечить психолого-
педагогическое консультирование родителей.

1.4. Предоставить в управление образования (кабинет №6) информацию об

утверждении   индивидуальных      образовательных    маршрутов    сопровождения

обучающихся по подготовке к итоговому сочинению (изложению) в срок до  14

января 2022 года.

 2. Руководителю МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи» (Устюгова И.А.)  обеспечить психолого-педагогическое

сопровождение  обучающихся 11-х классов, получивших «незачет» на итоговом

сочинении (изложении), и их родителей (законных представителей).

3. Руководителю МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования»

(Лунева С.Н.) провести статистический анализ результатов итогового сочинения

(изложения) в срок до 23 декабря  2021 года.

4. Руководителю МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

4.1. Провести образовательный интенсив для учителей-предметников

общеобразовательных учреждений, работающих с учащимися, получившими

«незачет» на итоговом сочинении (изложении) в срок до 28 января 2022 года.

4.2. Провести содержательный анализ результатов итогового сочинения

(изложения) в срок до 28 декабря  2021 года.

4.3. Подготовить адресные рекомендации по результатам содержательного
анализа в срок до 28 декабря 2021 года.

4.4.  Выявить и распространить лучшие практики по подготовке обучающихся к

итоговому сочинению (изложению) в срок до 28 января 2022 года.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                  Н.Е. Дереча

Акимова Надежда Викторовна, 22-58-41

Приложение

Результаты  итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021 года в Старооскольском городском округе

Код

ОО
Наименование ОО

Кол-во

участников

Требования

к сочинению

(изложению)

Критерии оценивания

Количество

участников,

получивших
Успеваемость

1 2 1 2 3 4 5 «Зачет» «Незачет»

Результаты итогового сочинения

219303 МАОУ "ОК "Лицей №3" 45 45 45 45 45 45 45 44 45   100%

219304
ОАНО "Праавославная гимназия

№38"
10 10 10 10 10 10 10 8 10   100%

219305 МБОУ "СОШ №5 с УИОП" 16 16 16 16 16 16 16 15 16   100%

219306 МБОУ "СОШ №6" 23 23 23 23 23 23 23 21 23   100%

219311 МБОУ "СОШ №11" 26 26 26 26 26 26 26 25 26   100%

219312 МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 25 25 25 25 25 25 25 21 25   100%

219313 МБОУ "ЦО "Перспектива" 19 19 19 19 19 19 19 14 19   100%

219314
МБОУ "СОШ №14"

им.А.М.Мамонова
17 17 17 16 16 14 16 16 16 1 94%

219316 МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 40 40 40 40 40 40 40 40 40   100%

219317 МБОУ "СОШ №17" 25 25 25 25 24 23 24 23 24 1 96%

219318 МБОУ "Гимназия №18" 41 41 41 40 40 39 40 33 40 1 98%

219319
МАОУ "СШ №19 - корпус кадет

"Виктория"
42 42 42 42 42 41 42 39 42   100%

219320 МБОУ "СОШ №20 с УИОП" 95 94 94 94 94 93 94 93 94 1 99%

219321 МБОУ "СОШ №21" 18 18 18 18 18 18 18 18 18   100%

219322 МБОУ "СОШ №22" 21 21 21 21 21 21 21 17 21   100%

219324 МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 76 76 76 76 76 75 76 76 76   100%

219327 МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 52 52 52 52 52 52 52 50 52   100%

219328
МБОУ "СОШ №28 с УИОП

им.А.А.Угарова"
60 60 60 60 60 59 60 58 60   100%

219330 МБОУ "СОШ №30" 27 27 27 27 27 26 27 26 27   100%

219333 МАОУ "СПШ №33" 51 51 51 51 51 50 51 49 51   100%

219334 МБОУ "СОШ №34" 52 52 52 52 52 52 52 49 52   100%

219340
МБОУ "Городищенская СОШ с

УИОП"
4 4 4 4 4 3 4 1 4   100%

219343 МБОУ "Ивановская СОШ" 2 2 2 2 2 2 2 2 2   100%

219348 МБОУ "Монаковская СОШ" 7 7 7 7 7 7 7 7 7   100%

219350 МБОУ "ОК "Озерки" 4 4 4 4 4 4 4 4 4   100%

219353
МБОУ "Роговатовская СОШ с

УИОП"
4 4 4 4 4 4 4 3 4   100%

219356 МБОУ "Шаталовская СОШ" 3 3 3 3 3 3 3 3 3   100%

219357 МАОУ "СОШ №40" 107 107 107 107 107 106 107 105 107   100%

Итого в округе по сочинению 912 911 911 909 908 896 908 860 908 4 99,56%

Результаты итогового изложения

219321 МБОУ "СОШ №21" 1 1 1 1 1 1 1 1 1

219330 МБОУ "СОШ №30"  1 1 1 1 1 1 1 1 1

Итого в округе по изложению 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 100%

Итого в округе 914 913 913 911 910 898 910 862 910 4 99,56%